
 

 
COMUNE DI POMPU 

(Provincia di Oristano) 
 

 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 
N°3 DEL 20-02-2026 

 
 

 
Oggetto: ORDINANZA CONTIGIBILE ED URGENTE. Chiusura immediata al traffico 

veicolare e pedonale della strada comunale Pompu-Ales ubicata in agro di Pompu 
località Urras - Su Piroi 

 
 

IL SINDACO 
 
Visto che le attuali condizioni meteorologiche risultano caratterizzate da estrema variabilità, con 
possibilità di repentini e significativi peggioramenti; 
Premesso che, a seguito delle precipitazioni verificatesi negli ultimi giorni, si sono registrati fenomeni di 
smottamento e cedimento delle scarpate laterali lungo la strada comunale Pompu–Ales, ubicata in agro 
del Comune di Pompu, località Urras - Su Piroi, tali da rendere necessaria l’interdizione del transito al 
fine di prevenire gravi rischi per la sicurezza della circolazione e per la pubblica e privata incolumità; 
Per quanto sopra, si rende necessario adottare provvedimenti urgenti e precauzionali a tutela della 
pubblica incolumità; 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che attribuisce al Sindaco il potere di adottare 
provvedimenti contingibili e urgenti in materia di sicurezza pubblica; 
Considerato che sussistono i presupposti di contingibilità e urgenza per l’adozione di un provvedimento 
immediato di chiusura della strada al fine di tutelare la pubblica incolumità; 

ORDINA 

- La chiusura immediata al traffico veicolare e pedonale della strada comunale Pompu-Ales ubicata 
in agro di Pompu località Urras - Su Piroi con decorrenza dalla data odierna e fino al ripristino 
delle condizioni di sicurezza. 

- Il divieto di accesso e transito a tutti i veicoli e pedoni. 
Si consiglia, inoltre, di attenersi alle norme di comportamento suggerite dalla Protezione Civile e 
consultabili ai seguenti indirizzi web: 

- https://www.sardegnaambiente.it/documenti/20_467_20190227151402.pdf 

https://www.sardegnaambiente.it/documenti/20_467_20190227151402.pdf


- https://www.sardegnaambiente.it/documenti/20_467_20190227151334.pdf 
- https://www.sardegnaambiente.it/documenti/20_539_20190819133321.pdf 

DISPONE 
L’affissione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line; 
La trasmissione della presente Ordinanza ai seguenti destinatari: 

- All’Ufficio Territoriale del Governo di Oristano  
PEC: protocollo.prefor@pec.interno.it; 

- All’Ufficio Tecnico Comunale  
PEC: comune.pompu@legalmail.it;  

- Alla Stazione dei Carabinieri di Morgongiori  
PEC: tor27339@pec.carabinieri.it;  

- Alla Stazione del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale di Ales  
PEC: cfva.sfales@pec.regione.sardegna.it;  

 
Il Sindaco 

Ing. Moreno Atzei 
  

https://www.sardegnaambiente.it/documenti/20_467_20190227151334.pdf
https://www.sardegnaambiente.it/documenti/20_539_20190819133321.pdf
mailto:protocollo.prefor@pec.interno.it
mailto:comune.pompu@legalmail.it
mailto:tor27339@pec.carabinieri.it


 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che la presente ordinanza è in pubblicazione all’albo pretorio del Comune dal            al           , numero di 
pubblicazione . 
 

L’ INCARICATO 
 
 


